641-645), яка залишається недоступною переважній більшості дослідників життя і творчості письменниці, а тим більше просто шанувальникам її творчості та української мови.

Лист показовий щодо поглядів Лесі Українки на питання стилістики української літературної мови і культури мовлення. Ось, наприклад, фрагмент із цього листа від 13(26) листопада 1902 р. із Сан-Ремо (Італія): «Тепер про самий скрипт. Стиль його так собі, але й не дуже поганий, видно значний вплив рос(ійських) брошурок сього напрямку (фраза більш рос(ійська), ніж укр(аїнська)). Треба б раз назавжди прийняти, що слово зараз по-українськи значить — хутко, незабаром, але не тепер, в даний момент.